



Poul Munk A/S

Nørrevænget 17
8600 Silkeborg
CVR-nr. 13118205

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.11.2021

Jesper la Cour
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	9
Balance pr. 30.06.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Poul Munk A/S
Nørrevænget 17
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13118205
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Jesper la Cour, formand
Jesper Elstrøm
Kasper Elstrøm

Direktion

Jesper Elstrøm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	31.742	26.483	24.231	24.229	21.236
Driftsresultat	7.477	3.026	2.898	6.352	6.606
Resultat af finansielle poster	(1.619)	(1.729)	(1.214)	(1.312)	(1.294)
Årets resultat	4.548	1.005	1.298	3.918	4.134
Balancesum	137.251	129.025	123.648	112.099	111.441
Investeringer i materielle aktiver	1.438	16.302	1.159	913	6.565
Egenkapital	40.352	35.573	34.413	35.699	36.827
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	11,98	2,87	3,70	10,80	11,8
Soliditetsgrad (%)	29,40	27,57	27,83	31,85	33,05

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af bilmærkerne Citroën, Peugeot, Opel og DS, salg af brugte biler og drift af autoriseret reparationsværksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 4.548 t.kr. mod et overskud på 1.005 t.kr. sidste år. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket positivt af udbruddet af Corona, da vi ser en tendens til, at der i større grad købes dyrere biler. Samtidig har manglende leveringer af nye biler til det danske marked medført, at priserne øges på brugte biler stiger, hvilket har medført stigende avancer pr. brugt bil.

Selskabet opsgde sidste år nyvognsforhandlingen af Honda og investerede i nye salgslokaler til den nye DS-forhandling. I indeværende år er der fortsat væsentlige investeringer i den grønne omstilling, således selskabet kan imødekomme fremtidige strukturelle ændringer i branchen med øget salg og servicering af el- og hybridbiler. De foretagne investeringer sidste år har allerede påvirket resultatet positivt i indeværende regnskabsår.

Selskabet havde en brand på værkstedet og i kontorbygningen ultimo juni måned. Branden forårsagede en kortvarig periode med stilstand på værkstedet. Derudover blev enkelte maskiner og bygningsbestanddele beskadiget af branden. Branden har dog ikke haft nogen væsentlig indvirkning på regnskabet for 2020/21.

Importøren K.W. Bruun har opsagt samtlige forhandlere i Danmark med virkning pr. 30.06.2023. Det er dog ledelsens klare opfattelse, at de fremadrettet fortsat får lov til at forhandle de nuværende mærker.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er meget tilfredsstillende, i forhold til de budgetter som var lagt for året.

Forventet udvikling

Med baggrund i de foretagne investeringer beskrevet ovenfor og gennemførte besparelser i efteråret 2020 forventer selskabets ledelse et uændret driftsresultat for regnskabsåret 2021/22 i forhold til det realiserede resultat for 2020/21.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	31.741.773	26.482.573
Personaleomkostninger	2	(21.910.686)	(21.425.104)
Af- og nedskrivninger	3	(2.353.904)	(2.031.334)
Driftsresultat		7.477.183	3.026.135
Andre finansielle indtægter		10.533	5.348
Andre finansielle omkostninger		(1.629.058)	(1.734.077)
Resultat før skat		5.858.658	1.297.406
Skat af årets resultat	4	(1.310.487)	(292.600)
Årets resultat	5	4.548.171	1.004.806

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		86.952	150.502
Goodwill		3.132.504	3.596.856
Immaterielle aktiver	6	3.219.456	3.747.358
Grunde og bygninger		83.248.928	68.236.757
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.650.801	1.932.306
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver under udførelse		0	15.204.267
Materielle aktiver	7	84.899.729	85.373.330
Anlægsaktiver		88.119.185	89.120.688
Fremstillede varer og handelsvarer		35.674.392	32.939.198
Varebeholdninger	8	35.674.392	32.939.198
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.112.196	6.159.042
Igangværende arbejder for fremmed regning		303.622	392.779
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		83.923	0
Andre tilgodehavender		214.116	177.000
Periodeafgrænsningsposter	9	382.545	100.000
Tilgodehavender		13.096.402	6.828.821
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.068	37.068
Værdipapirer og kapitalandele		37.068	37.068
Likvide beholdninger		323.483	99.423
Omsætningsaktiver		49.131.345	39.904.510
Aktiver		137.250.530	129.025.198

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		22.730.657	23.114.069
Overført overskud eller underskud		12.621.001	11.959.327
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.500.000	0
Egenkapital		40.351.658	35.573.396
Udskudt skat	11	9.727.000	9.609.000
Andre hensatte forpligtelser	12	135.000	135.000
Hensatte forpligtelser		9.862.000	9.744.000
Gæld til realkreditinstitutter		33.903.768	34.858.389
Bankgæld		5.916.091	2.294.094
Anden gæld		1.161.481	1.004.443
Langfristede gældsforpligtelser	13	40.981.340	38.156.926
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	2.206.296	1.881.823
Bankgæld		5.331.588	10.505.018
Leasingforpligtelser		6.379.701	4.208.702
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.064.836	706.737
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.935.558	17.972.137
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	74.354
Skyldig skat		1.257.385	365.545
Anden gæld	14	13.880.168	9.836.560
Kortfristede gældsforpligtelser		46.055.532	45.550.876
Gældsforpligtelser		87.036.872	83.707.802
Passiver		137.250.530	129.025.198
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	23.114.069	11.959.327	0	35.573.396
Opløsning af opskrivninger	0	(383.412)	383.412	0	0
Værdireguleringer	0	0	294.989	0	294.989
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(64.898)	0	(64.898)
Årets resultat	0	0	48.171	4.500.000	4.548.171
Egenkapital ultimo	500.000	22.730.657	12.621.001	4.500.000	40.351.658

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Der er i bruttofortjenesten indregnet kr. 966 t.kr. i regnskabsposten andre driftsindtægter vedrørende lønkomensation, som kompenserer virksomheder for at have hjemsendt medarbejdere i perioden, hvor myndighederne havde indført restriktioner for at reducere COVID-19 smittespredning.

2 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	19.084.849	18.609.057
Pensioner	2.389.451	2.409.839
Andre omkostninger til social sikring	436.386	406.208
	21.910.686	21.425.104
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	53	48

Oplysning om ledelsesvederlag mv. er udeladt i henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

3 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	527.902	542.625
Afskrivninger på materielle aktiver	1.826.002	1.488.709
	2.353.904	2.031.334

4 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	1.192.487	329.600
Ændring af udskudt skat	118.000	(37.000)
	1.310.487	292.600

5 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.500.000	0
Overført resultat	48.171	1.004.806
	4.548.171	1.004.806

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	436.367	4.643.516
Kostpris ultimo	436.367	4.643.516
Af- og nedskrivninger primo	(285.865)	(1.046.660)
Årets afskrivninger	(63.550)	(464.352)
Af- og nedskrivninger ultimo	(349.415)	(1.511.012)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	86.952	3.132.504

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	56.110.825	5.408.825	277.534	15.204.267
Overførsler	15.204.267	0	0	(15.204.267)
Tilgange	953.386	484.663	0	0
Afgange	(85.648)	(463.833)	0	0
Kostpris ultimo	72.182.830	5.429.655	277.534	0
Opskrivninger primo	34.054.854	0	0	0
Opskrivninger ultimo	34.054.854	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(21.928.922)	(3.476.519)	(277.534)	0
Årets afskrivninger	(1.059.834)	(766.168)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	463.833	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(22.988.756)	(3.778.854)	(277.534)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	83.248.928	1.650.801	0	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	49.194.074	1.650.810	0	0

8 Varebeholdninger

I varebeholdninger er indeholdt leasingbiler for i alt 6.380 t.kr pr. 30.06.2021 mod 4.209 t.kr. pr. 30.06.2020.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør forudbetalte omkostninger.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	500	1.000	500.000
	500		500.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

11 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Immaterielle aktiver	287.000	263.000
Materielle aktiver	9.236.000	9.134.000
Varebeholdninger	210.000	187.000
Forpligtelser	(6.000)	25.000
Udskudt skat i alt	9.727.000	9.609.000

Bevægelser i året	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Primo	9.609.000	9.646.000
Indregnet i resultatopgørelsen	118.000	(37.000)
Ultimo	9.727.000	9.609.000

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensatte garantiforpligtelser til brugte personbiler solgt i regnskabsåret.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.065.210	1.066.432	33.903.768	27.201.153
Bankgæld	1.141.086	815.391	5.916.091	3.258.778
Anden gæld	0	0	1.161.481	1.138.998
	2.206.296	1.881.823	40.981.340	31.598.929

14 Anden gæld

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Moms og afgifter	10.188.426	5.112.153
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.320.030	2.006.079
Feriepengeforpligtelser	733.966	807.004
Afledte finansielle instrumenter	1.174.315	1.469.304
Anden gæld i øvrigt	463.431	442.020
	13.880.168	9.836.560

Afledte finansielle instrumenter er indgået til sikring af en maksimal rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. De afledte finansielle instrumenter har en hovedstol på 24.491 t.kr. og sikrer en maksimal rente på 2,0% i restløbetiden på 6 år.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jesper Elstrøm Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

For opgørelse af skat henvises til administrationselskabets regnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgarantier overfor SKAT med en maksimal hæftelse på 5.000 t.kr. pr. 30.06.2021.

Til sikkerhed for mellemværende med leverandører, samarbejdspartnere, importører og pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant på samlet 29.000 t.kr. Bogført værdi af aktiver omfattet af pantet udgør 48.916 t.kr. pr. 30.06.2021.

Til sikkerhed for bankgæld (kortfristet) er tinglyst ejerpantebrev nom 7.600 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger vedr. Nørrevænget 9, Silkeborg. Bogført værdi af aktiver omfattet af pantet udgør 21.658 t.kr. pr. 30.06.2021.

Prioritetsgæld og langfristet bankgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger for hhv. Nørrevænget 9, 13, 15-17, 20, 20A, 22 Silkeborg, med bogført værdi på 83.248 t.kr. pr. 30.06.2021.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Poul Munk A/S:

Jesper Elstrøm Holding ApS, Fyllasvej 9, 8600 Silkeborg har bestemmende indflydelse som følge af 75,5% ejerskab af Poul Munk A/S.

Jesper Elstrøm, Fyllasvej 9, 8600 Silkeborg har bestemmende indflydelse som følge af 80% ejerskab af Jesper Elstrøm Holding ApS.

Der er i regnskabsåret ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Jesper Elstrøm Holding ApS, Fyllasvej 9, 8600 Silkeborg.
